[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  24.05.2021г.                                                                                        № 172
О плане основных мероприятий по обеспечению
занятости детей, подростков и молодежи в
летний период 2021г. в муниципальном образовании

«Сусанинское сельское поселение»
В соответствии с Положением «По организации работы с детьми, и  молодежью на территории муниципального образования  «Сусанинское сельское поселение», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» от 28.03.2007г. № 123, Уставом муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить оргкомитет по вопросам занятости детей и подростков в летний период (приложение № 1).

2.Утвердить план основных мероприятий «Организация занятости детей, подростков и молодежи летом 2021г. в муниципальном образовании «Сусанинское сельское поселение» (приложение № 2).

3. Ведущему специалисту администрации Гуляевой Т.В. организовать в летнее время 2021г. работу подростковых трудовых бригад, включая в них преимущественно подростков из малообеспеченных семей, семей социального риска и опекаемых (при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).
4.Рекомендовать директору Сусанинского КДЦ Балашову И.С. (при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19):

4.1. организовать работу библиотек, кружков, привлекая детей, подростков, молодежь к участию в организованных формах досуга;
4.2. обеспечить организацию досуга детей и подростков путем проведения спортивных мероприятий и секций в течение всего летнего периода;
          5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Сусанинского сельского поселения.
  6. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Сусанинского сельского поселения:

                          К.С. Морин
исп.  Т.В. Гуляева т.54-573
Приложение 1

к постановлению администрации

Сусанинского сельского поселения

от 24.05.2021г. № 172
ОРГКОМИТЕТ

По вопросам занятости детей и подростков в летний период
Председатель оргкомитета:

Беляев А.И.

- заместитель главы администрации

Зам.председателя оргкомитета:

Балашов И.С.

- директор СКДЦ
Члены оргкомитета:

1.Гуляева Т.В.                 - ведущий специалист администрации

2.Мамедова Е.А.            - председатель СОТ «Сусанинский семейный       совет» (по согласованию)
3.Михайлов И.С.            - депутат Совета депутатов (по согласованию)
4.Майоров Д. С.             -  директор МБОУ «Кобралоская ООШ» (по                    согласованию)
5. Невзорова С.В.                -  директор МБОУ «Семринская НОШ» (по согласованию)

6.Вахрина Е.Ю.

 - директор МБОУ «Сусанинская СОШ» (по согласованию)
Приложение 2
к постановлению администрации

Сусанинского сельского поселения

от 24.05.2021г. № 172
	№
	Мероприятия
	Количество охвач.

детей
	месяц
	ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация работы детского оздоровительного лагеря «Веселый муравейник» при МБОУ «Сусанинская СОШ» (при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	85
	июнь
	Директор школы
(по согласованию)

	2
	Субботники по благоустройству детских игровых площадок и спортивных площадок на территории поселения

	30
	Апрель-май-июнь
	Беляев А.И.

Гуляева Т.В.

По согласованию:

Мамедова Е.А.

Умнякова О.Р.

	3
	Организация работы детского лагеря с дневным пребыванием «Лада» при МБОУ «Кобраловская СОШ» (при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	60
	июнь
	Директор школы
(по согласованию)

	4
	Летняя трудовая практика при МБОУ «Кобраловская СОШ»
	75

15
	июнь

август
	Директор школы
(по согласованию)

	5
	Организация работы трудовых подростковых бригад при администрации (при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	25
	июль

	Гуляева Т.В.

Беляев А.И.

	6
	Отчетный концерт творческих коллективов Сусанинского поселения.

(при благоприятной эпидемиологической ситуации по СОVID-19)
	250
	29 мая
	Балашов И.С.
(Водопьянова Н.К.

Акундинова М. В.)

	7
	Мероприятия, посвященные Международному Дню защиты детей в Сусанино, Семрино (театрализованная игровая программа, выставка, конкурс детских рисунков). (при благоприятной эпидемиологичес

кой ситуации по COVID-19).

	130
	1июня

	Балашов И.С.

(Ерошенкова Т.А.

Костромин А.Ю.)

	8
	Мероприятия, посвященные Между-народному Дню защиты детей в Кобралово(театрализованная игровая программа, выставка, кон-курс детских рисунков),(при благо-приятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).
	70
	29 июня
	Балашов И.С.
(Умнякова О.Р).

	9
	Участие детей и молодежи в районных мероприятиях, посвященных Пушкинскому празднику (онлайн-конкурс стихов). (при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	20
	7 июня
	Балашов И.С.

	10
	Игровая программа для детей к международному дню дружбы. (при благоприятной эпидемиологичес

кой ситуации по COVID-19).

	40
	30 июля
	Балашов И.С.
(Умнякова О.Р.)

	11
	Мероприятия, посвященные Дню России в п. Сусанино, (при благоприятной эпидемиологичес

кой ситуации по COVID-19).

	245
	12 июня
	Балашов И.С.

(Умнякова О.Р.
Водопьянова Н.К.)

	12
	Митинги, возложение цветов, «Свеча памяти» у памятников в п.Кобралово, п.Сусанино, и в п.Семрино у закладного камня в день начала войны (при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	120
	22 июня
	Балашов И.С.

(Умнякова О.Р.)

Беляев А.И.
Гуляева Т.В.

Директора школ

(по согласованию)

	13
	Праздничный концерт, посвященный Дню семьи, любви и верности в п. Семрино (при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	180
	10 июля
	   Балашов И.С.
   Самкова Т. Н.
Балашова К.С.

	14
	Турнир к международному Дню шахмат

(при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	20
	20 июля
	Балашов И.С.
(Умнякова О.Р.)

	15
	Празднование дня поселка Кобралово (при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	300
	 17 июля
	Балашов И.С.
(Умнякова О.Р.)
Гуляева Т. В.

	16
	Концертная программа ко Дню ВМФ

(При благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	120
	 25 июля
	Балашов И.С.
(Умнякова О.Р.)

	17
	Конкурс рисунков к международному Дню дружбы

(при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	20
	30 июля
	Балашов И.С.
(Умнякова О.Р.)

	18
	Игровая программа (правила дорожного движения)

(при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	12
	5 августа
	Балашов И.С.
(Умнякова О.Р.)

	19
	Игровой час, обзор литературы о проведении семейного досуга. Мастер-класс.
(при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	15
	12 августа
	Балашов И.С.
(Молчанова И.А.)

	20
	Всероссийский спортивный праздник, посвященный дню физкультурника (при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	40
	август
	Балашов И.С.

	21
	Тематическая игровая программа «День тельняшки».
(при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	25
	19 августа
	Балашов И.С.
(Умнякова О.Р.

	22
	«Мы выбираем триколор» - концертная программа, посвященная флагу России в п. Семрино (при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	110
	22 августа
	Балашов И.С.

Самкова Т. Н.

	23
	Областной фестиваль Ленинградской области «День Детства» (при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19)
	300
	23 августа
	Балашов И. С.
Водопьянова Н. К.

	24
	Общеукрепляющие занятия спортом (волейбол, футбол) на базе Сусанинской и Кобраловской школ (при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	35
	Один раз в неделю июль-август.
	по согласованию:

Бразин А.М.
Балашов И.С.

	25
	Занятия спортом на уличных теннисных столах и уличных тренажерах в п.Семрино и п.Кобралово
	50
	ежедневно
	Балашов И.С.

	26
	Занятия спортом на уличных площадках для игры в большой теннис, волейбол, футбол
	100
	ежедневно
	Балашов И.С

	27
	Работа сельских библиотек (при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	300
	постоянно
	Балашов И.С.

(Молчанова И.А.
Клопова О.И.

Ерошенкова Т.А.)

	28
	Работа тренажерного зала в п. Семрино (при благоприятной эпидемиологической ситуации по COVID-19).

	15
	3 раза в неделю
	Пустовалов Е.Д.